
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по 

рассмотрению предложений по реализации проектов комплексного 

развития территории 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

обеспечения комплексного развития территорий», Правительство 

Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

внести в пункт 1.1 Положения о межведомственной комиссии по 

рассмотрению предложений по реализации проектов комплексного развития 

территории, утвержденного постановлением Правительства Мурманской 

области от 29.09.2021 № 705-ПП (в редакции постановления Правительства 

Мурманской области от 18.03.2022 № 188-ПП), изменения, изложив в 

редакции: 

«Межведомственная комиссия по рассмотрению предложений по 

реализации проектов комплексного развития территории (далее – 

Межведомственная комиссия) является коллегиальным органом, созданным 

в целях осуществления контроля и координации деятельности 

исполнительных органов Мурманской области, органов местного 

самоуправления и иных организаций по принятию решений: 

- о необходимости подготовки проектов адресных программ по сносу, 

реконструкции объектов капитального строительства в целях принятия 

решения о комплексном развитии территории нежилой застройки в 

Мурманской области (далее – Проект адресной программы); 

- о необходимости подготовки проекта решения о комплексном 

развитии территории или проекта решения об отмене решения о 

комплексном развитии территории (далее – Проект решения) в случаях, если 

решение о комплексном развитии территории принимается Правительством 



2 

 

Мурманской области в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 

66 Градостроительного кодекса Российской Федерации.» 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области 

                                

А. Чибис 

 


